
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От М Ж 2 Ш  №

О юбилейном памятном знаке «Сузун 260»

В целях поощрения граждан за активное участие и высокие достижения в 
социально-экономическом развитии рабочего поселка Сузун, в честь 260-летия 
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области

администрация Сузунского района постановляет:
1. Учредить памятный знак «Сузун 260».
2. Утвердить:
2.1. положение о памятном знаке «Сузун 260» согласно 

приложению № 1;
2.2. описание и рисунок памятного знака «Сузун 260» согласно 

приложению № 2;
2.3. образец бланка удостоверения к памятному знаку «Сузун 260» 

согласно приложению № 3;
2.4. форму списка граждан для вручения памятного знака 

«Сузун 260 лет» согласно приложению № 4;
2.5. форму отчета о вручении памятного знака «Сузун 260» согласно 

приложению № 5.
3. Руководителям структурных подразделений администрации 

Сузунского района:
3.1. сформировать списки граждан для вручения памятного знака 

«Сузун 260» и представить их в отдел организационно-контрольной работы 
администрации Сузунского района;

3.2. определить должностных лиц, ответственных за подготовку списков 
граждан для вручения памятного знака «Сузун 260» и организацию вручения 
памятного знака «Сузун 260»;

3.3. проводить торжественное вручение памятного знака «Сузун 260».



4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего 
делами администрации Сузунского района Маслову B.C.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 

Сузунского района
о т  м  /£

ПОЛОЖЕНИЕ 
о памятном знаке «Сузун 260»

1. Памятным знаком «Сузун 260» (далее - памятный знак) награждаются 
граждане, обеспечившие своим трудом, государственной, общественно- 
политической, научной, образовательной, культурной и иной деятельностью 
социально-экономическое развитие рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области.

2. Памятный знак вручается в торжественной обстановке. Одновременно 
с памятным знаком вручается удостоверение к нему, подписанное Главой 
Сузунского района и заверенное гербовой печатью.

Дубликаты памятного знака и дубликаты удостоверения к нему не 
выдаются.

3. Памятный знак вручается лично награждаемому. При наличии 
уважительной причины, по которой невозможно личное присутствие 
награждаемого, памятный знак и удостоверение к нему могут быть переданы 
представителю награждаемого.

4. Вручение памятных знаков производится на основании списков 
граждан для вручения памятного знака «Сузун 260» (далее - список), 
подготовленных администрацией Сузунского района.

5. Вручение памятных знаков производится Главой Сузунского района. 
По поручению Главы муниципального района или от его имени памятный знак 
могут вручать:

- первый заместитель главы администрации Сузунского района;
- заместители главы администрации Сузунского района;
- управляющий делами администрации Сузунского района;
- руководители структурных подразделений администрации Сузунского 

района;
руководители учреждений, подведомственных администрации 

Сузунского района;
- главы муниципальных образований Сузунского района.
6. Гражданин, награжденный памятным знаком, носит его на левой 

стороне груди. В случае присутствия государственных наград, наград 
Новосибирской области памятный знак при ношении располагается ниже 
государственных наград и наград Новосибирской области.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

Сузунского района 
От Щ 12.. 2 /)£ №

ОПИСАНИЕ ПАМЯТНОГО ЗНАКА «Сузун 260»

Памятный знак «Сузун 260» выполнен в форме неправильного 
прямоугольника размером 30x13 мм из металла желтого цвета с имитацией 
патины. На аверсе представлено стилизованное изображение старинной 
сибирской монеты, выпускавшейся на Сузунском монетном дворе. Надпись 
Сузун 260 выполнена стилизованным старорусским шрифтом. С обратной 
стороны знак снабжен цанговым зажимом.

Рисунок памятного знака «Сузун 260»:



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от SQ.te. 8J)Q£ №

ОПИСАНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ 
к памятному знаку «Сузун 260»

Удостоверение к памятному знаку «Сузун 260» выполнено в форме 
книжечки размером 100x65 мм на мелованном картоне. На обложке, 
тонированной в цвет крафтовой бумаги, изображен герб Сузуна и надпись 
«Удостоверение к памятному знаку «Сузун 260» в две строки.

Внутри на левой стороне надпись «Памятный знак «Сузун 260» и 
графическое изображение самого знака. На правой стороне размещены
надписи: «Удостоверение №__», «фамилия, имя, отчество», «награжден(а)
памятным юбилейным знаком «Сузун 260» в честь 260-летия рабочего поселка 
Сузун», «Глава Сузунского района В.В. Горшков», «Распоряжение 
администрации Сузунского района №__от «__ » ___2024 года».

ОБРАЗЕЦ бланка удостоверения к памятному знаку «Сузун 260» 

I. Лицевая сторона бланка (развернутый вид):

II. Внутренняя сторона бланка (развернутый вид):

Памятный знак

«Сузун 260»

УДОСТОВЕРЕНИЕ №
к памятному знаку «Сузун 260»

(фамилия)

(ИМЯ)

O p V H /Q N
щ  260У1~*У

(отчество)

награаден(а) памятным юбилейным знаком 
В ЧЕСТЬ 260-ЛЕТИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН

Гпава Сузунского района В. В. Горшков

Распоряжение администрации Сузунского района №.. .............

от «___ » _ _ _ _ _ _  2024 года



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 29. Щ

СПИСОК
граждан для вручения памятного знака «Сузун 260»

№
п/п Фамилия, имя, отчество Место работы, 

занимаемая должность
Дата вручения 

памятного знака
1.
2.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации 

Сузунского района
от

ОТЧЕТ
о вручении памятного знака «Сузун 260»

Всего внесено в список 
граждан для вручения 

памятного знака

Количество врученных 
памятных знаков

Количество неврученных 
памятных знаков

Должность ФИО вручаемого памятный знак


